
 

Area Lavori Pubblici - N. 121 del 25-02-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

121 

Data 

25-02-21 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA CANONE PIATTAFORMA TELEMATICA 

E-PROCURAMENT - UMBRIA DIGITALE S.C.A R.L.- ANNAUALITÀ 

2020 

 

 

 

N. 232 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  venticinque del mese di febbraio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA LLPP 
 

 

DATO ATTO che il D.Lgs. n.50/2016, ha impartito alle stazioni appaltanti 

nuovi obblighi e procedimentalizzazioni per gli affidamenti di forniture, 

servizi, lavori ed incarichi professionali, derivandone un utilizzo degli 

strumenti telematici di negoziazione; 
 

DATO ATTO che la direttiva comunitaria 2014/24 EU sugli appalti 

pubblici, a decorrere dal 18 ottobre 2018, ha imposto l’obbligo dello 

svolgimento delle “gare telematiche”, ai sensi dell’art. 40 del citato D.lgs 

50/2016 s.m.i.; 
 

CONSIDERATO: 
 

CHE la vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, 

prevede in particolare alternativamente: 

 l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle Convenzioni Consip 
ovvero di utilizzarne i parametri prezzo-qualità come limiti massimi 
per le acquisizioni in via autonoma; 

 l’obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati 
elettronici, per l’acquisizione di servizi e forniture sotto soglia 
comunitaria in economia; 

 

Da una verifica eseguita sull’apposita piattaforma telematica, non risulta 

allo stato attivata, da parte di CONSIP S.p.A, apposita convenzione.; 
 

CHE si è provveduto a visionare, tra gli altri in commercio, il prodotto 

informatico “modulo e-procurament ed albo fornitori” di Umbria Digitale 



 

Area Lavori Pubblici - N. 121 del 25-02-2021 Pag. 2 

S.c. a r.l. (già in uso alla Provincia di Perugia, Centrale Unica di 

Committenza di questo Ente); 
 

APPURATO che l’Ente utilizza il prodotto informatico “modulo 

e-procurament ed albo fornitori” di Umbria Digitale S.c. a r.l. (già in uso 

alla Provincia di Perugia, Centrale Unica di Committenza di questo Ente), 

dall’anno 2019; 

 
RICHIAMATA la Determinazione Responsabile area Tecnica LLPP n. 433 del 

24/09/2020, con la quale si è affidato il servizio di gestione piattaforma 

informatica per la gestione delle gare modulo e-procurament ed albo fornitori 

alla ditta Umbria Digitale S.c. a r.l. (già in uso alla Provincia di Perugia, Centrale 

Unica di Committenza di questo Ente), con sede in via G.B. Pontani, 39 – 

06128 Perugia, PI/CF 03761180961, per un importo pari ad Euro 1.500,00 IVA 

esclusa; 

 
VISTA la fattura n. E-753 del 17/12/2020, emessa dalla Ditta Umbria digitale 
S.r.l., Umbria Digitale S.c. a r.l., con sede in via G.B. Pontani, 39 – 06128 
Perugia, PI/CF 03761180961, per il canone relativo all’anno 2020, assunta da 
questo Ente al prot. n. 16567 del 21/12/2020, per l’importo di Euro 1.500,00, 
oltre ad Euro 330,00 per IVA 22%, per un importo totale di Euro 1.830,00; 
 
VISTO il DURC online della ditta Ditta Umbria digitale S.r.l., prot. 
INAIL_26127887, con scadenza 13/06/2021, da cui si evince la regolarità 
contributiva; 
 
RITENUTO di dover procedere con il presente atto alla liquidazione della fattura 
sopra richiamata; 
 
- Visto il D.Lgs. n.50/2016; 

        D E T E R M I N A  
 

Per quanto espresso in narrativa: 
 
1) di liquidare la fattura n. E-753 del 17/12/2020, emessa dalla Ditta Umbria 
Digitale S.c. a r.l., con sede in via G.B. Pontani, 39 – 06128 Perugia, PI/CF 
03761180961, per il canone relativo all’anno 2020, assunta da questo Ente al 
prot. n. 16567 del 21/12/2020, per l’importo di Euro 1.500,00, oltre ad Euro 
330,00 per IVA 22%, per un importo totale di Euro 1.830,00; 
 
2) DI IMPUTARE la somma relativa al canone per l’annualità 2020 del “modulo 
e-procurament ed albo fornitori” di Umbria Digitale S.c. a r.l per l’importo di Euro 
1.500,00, oltre all’IVA pari ad Euro 330,00, per un totale di Euro 1.830,00  al 
codice bilancio 01.11-1.03.02.19.004 - Capitolo 96/ 3 ABBONAMENTO 
MODULO GARE TELEMATICHE ED ALBO FORNITORI  - di cui all’impegno n. 
495 del 02/10/2020; 
 
3) di dare atto che è stato acquisito il codice CIG Z832E81967; 
 
4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 del D.lgs 267/00, con il visto di regolarità contabile 



 

Area Lavori Pubblici - N. 121 del 25-02-2021 Pag. 3 

attestante la copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio 
finanziario; 
 
5) di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 
giorni consecutivi 

 
 
121 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 121 del 25-02-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 25-02-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

12-04-21 al 27-04-21 Registro Albo pretorio n. 475 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 12-04-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


